
MAGISTRÁT   MĚSTA   OLOMOUCE 

Odbor životního prostředí 
Hynaisova 10, PSČ  779 11 

Č. spisu: S-SMOL/561126/2024/OZP/PEK                             V Olomouci dne  14.1.2025                     
(č. spisu uvádějte při každém styku) 
č.j.: SMOL/023131/2025/OZP/Pek 

Spis. zn.: 67.3; skart. zn.: V/5 

vyřizuje: Mgr. V. Pekárek, e-mail : podatelna@olomouc.eu 

 

R  O  Z  H  O  D  N  U  T  Í 
 
Magistrát města Olomouce, odbor životního prostředí (dále jen „správní orgán“ nebo „povinný 
subjekt“), jakožto věcně a místně příslušný správní orgán podle ust. § 61 odst. 1 písm. c) a § 66 zákona č. 
128/2000 Sb. o obcích (obecní zřízení), ve znění pozdějších předpisů, podle § 10 a § 11 zákona č. 
500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „správní řád“) a podle § 2 odst. 1 
zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
„ZPI“), rozhodl dnes takto : 

 

Žádost o poskytnutí informace, 

 

doručená správnímu orgánu dne 30.12.2024 a podaná 

(dále jen  nebo „žadatel“) a která byla zformulována následovně 
(cit.): 

 

„Ve smyslu zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím Vás žádáme ve věci spis. zn. S-

SMOL/149825/2024/OZP o zpřístupnění informací, a to Usnesení Krajského úřadu Olomouckého kraje 
ze dne 17.12.2024, kterým bylo rozhodnuto o podjatosti vodoprávního úřadu a postoupení věci a dále 
návrh  na jehož základě tato společnost vznesla námitku podjatosti vodoprávního úřadu.“ 

(dále jen „žádost“), 
 

se v souladu s ust. § 15 odst. 1 ZPI  odmítá.  
 

  Odůvodnění 
 

Správní orgán obdržel dne 30.12.2024 žádost žadatele podle ZPI tak, jak je uvedeno ve výrokové 
části rozhodnutí. Protože řízení v dané věci (a tedy i celý spis) bylo v důsledku žadatelem zmíněného 
rozhodnutí Krajského úřadu Olomouckého kraje přeneseno (fyzicky předáno) Magistrátu města Přerova, 
je nutno se s danou žádostí o poskytnutí informace obrátit tam. Zdejší správní orgán požadovanými 
dokumenty již nedisponuje.  
  

Poučení o opravném prostředku  

 

Proti tomuto rozhodnutí lze podat odvolání do 15 dnů ode dne jeho doručení, a to ke Krajskému úřadu 
Olomouckého kraje, Odboru životního prostředí, Jeremenkova 40 A, 772 00 Olomouc, který o odvolání 
rozhodne. Odvolání se podává na odboru životního prostředí Magistrátu města Olomouce, Hynaisova 10, 
779 11 Olomouc. Lhůta pro podání odvolání počíná běžet dnem, který následuje po dni doručení tohoto 
rozhodnutí. Odvolání má odkladný účinek. 
 

                                                                                                      Mgr. Vlastislav Pekárek 

                                                                                                    právník odboru ŽP MMOl 

 

mailto:podatelna@olomouc.eu

